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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
MEMO. N° 450/2024-SEMED Monte Alegre - PA, 25 de margo de 2024.

S o

o7 1554
26 03 oM |
DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO @. 4395
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
MD: RENAN HENRIQUE DE ARRUDA SALES

A/C: SETOR DE LICITAGAO

Ao cumprimenta-lo, estamos encaminhando a Vossa Senhoria, em anexo,
relatorio de visita in loco e cépia do documento da Empresa G DA SILVA SILVA LTDA,
CNPJ: 29.285.958/0001-58, solicitando corre¢cdo na quilometragem da rota item 19 do
Contrato n° 274/2023 do Pregéo Eletrénico n° 024/2023. Informamos que foi comprovado
um erro na quilometragem da referida rota, por este motivo solicitamos readequacao da
rota mencionada em tela, para que assim seja realizado o aumento de quilémetros e
mudanga de valor, sendo que o percurso permanece 0 mesmo como consta no contrato em
anexo, a rota mencionada é de 96 km com o valor de R$ 629,58 (seiscentos e vinte e nove
reais e cinquenta e oito centavos) e passara para 104 km com o valor de R$ 661,69
(seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos), conforme planilha em
anexo, para que sejam tomadas as devidas providéncias que o caso requer.

Na certeza de sua atengéo, renovamos votos de consideragéo e aprego.

Atenciosamente,

MARIA LUCINETE Assinado de forma

MOURA digital por MARIA
LUCINETE MOURA

MAGALHAES:195 \agaLHAES:1951148

11485253 5253

Secretaria Muhicipal de Educacdo
Decreto n° 006/2021

Rua 15 de Margo, n® 100, Bairro Serra Oriental | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA | semed@montealegre.pa.qgov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

MEMO. N° 459/2024-SEMED Monte Alegre - PA, 27 de marco de 2024.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
AIC: SETOR DE LICITAGAO

Ao cumprimenta-lo, vimos pelo presente encaminhar a este Setor de Licitacéo,
o saldo de diarias das rotas das empresas que foram solicitados os aumentos de
quildmetros para aditivo dos contratos, a partir do dia 01 de abril de 2024, conforme quadro

demonstrativo,abaixo:

N° NOME DA EMPRESA ROTA SALDO DE DIARIAS
01 | A DA COSTA LIMA LTDA 91 72,5
02 | ASA BRANCA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA 48 73
03 | G DA SILVA SILVA LTDA 19 72
04 | M R DA COSTA SERVIGOS LTDA 64 78
05 | NILDO DA SILVA DANTAS - ME 26 78
06 | P W SOUZA - ME 27 69
07 | R A BARBOSA DOS SANTOS LTDA 06 71
08 | W PEREIRA DA SILVA LTDA 26 74

Na cerieza de sua atengéo, renovamos votos de consideragéo e apreco.
Atenciosamente,

N
Yi'tk\.\. Wi 0,{, “; Lt
Maria Lucinetq joura Magalhaes
Secretaria Municipal de Educacdo
Decreto n° 006/2021

Rua 15 de Mar¢o, n° 100, Bairro Serra Oriental | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA | =i



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
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RELATORIO DE VISITA IN LOCO DE CONFERENCIA DE QUILOMETRAGEM NA ROTA
19 DO TRANSPORTE DE ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL LINHA CUMARU.

Em resposta ao documento recebido no dia 19 de margo de 2024 da Empresa G DA
SILVA E SILVA LTDA, CNPJ N° 29.285.958/0001-58, com sede na Vila de Pedra Grande,
s/n, Zona Rural, municipio de Monte Alegre — PA, que solicitou a recontagem da rota no
item 19 do Contrato n°® 274/2023 do Pregéo Eletrénico n°® 024/2023, cujo trecho é:
Comunidade de Setor 07 (Fazenda do Liberato), segue até o portdo do Zé Amaro no Setor
Cumaru, para EMEF Linha Cumaru, segue para Munguba, Ramal do Luiz Alfredo para
EMEF Linha Cumaru (Manha). Comunidade de Setor 07 (Fazenda do Liberato) para EMEF
Linha Cumaru (Tarde), requerendo corregéo na quilometragem alegando que a rota licitada
mede 106 km por dia e ndo 96 km como consta no contrato.

Diante do exposto, no dia 22 de margo 2024, as 09:00 hs, eu, Eleilson Souza Pereira,
fiscal de contrato, a Responsavel do Setor de Transporte, Erivanha do Socorro Sales
Nunes, o diretor da referida Escola, Hamilton Barbosa Marques, o Responsavel pela
Empresa, Gustavo da Silva Silva e o motorista da SEMED, Andesom Denis da Silva Cruz,
realizamos a visita in loco para fazer a conferéncia da rota completa através do hodémetro
do veiculo CAMINHONETE I/NISSAN FRONTIER SE 4X4, ANO: 2022/2023, PLACA: RXD9CO5.

A medicéo foi feita em todas as localidades do percurso na rota 19, conforme
discriminagao abaixo:

22 medicao:
ITINENARIO EXTENSAO KM KM TOTAL POR TRAJETO OBSERVACAO
(IDA) (IDA E VOLTA)
Setor 07 (Fazenda do 12.400 metros 49.600 metros Este percurso sera feito nos dois
Liberato) até a Escola. X4 turnos.
Entrada do Setor 07 até o 6.600 metros 26.400 metros Este percurso serd feito somente no
Portdlo do Zé Amaro X4 turno da manha.
(Cumaru)
Munguba para Escola 5.500 metros 22.000 metros Este percurso sera feito somente no
X4 turno da manha
Ramal do Luiz Alfredo até a 1.500 metros 6.000 metros Este percurso serd feito somente no
casa do Novo X4 turno da manha.
TOTAL 104.000 metros

Vale ressaltar que esta medigé&o foi feita primeiro no percurso de ida de um ponto a
outro, sendo que a responsavel pelo Setor de Transporte Escolar da Secretaria Municipal
de Educacéo, fez os devidos calculos de quantas vezes o veiculo fara o trajeto de buscar
os alunos até a escola e deixa-los de volta em suas residéncias, conforme consta na tabela
acima.

Portanto, informamos que a medigao realizada pela empresa de 106 km nao foi
comprovada, porém foi detectado um erro na conferéncia dos quilémetros da referida rota
que esta medido 104 KM por dia, cujo valor da diaria sera de R$ 661,69 (seiscentos e
sessenta e um reais e sessenta e nove centavos), conforme planilha em anexo. Ademais,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

|
r!

|

informamos que seja solicitado readequagéo de rota com aumento de quildmetros e
mudanga de valor para que possamos atender a solicitacdo da empresa ora apresentada.

Monte Alegre — PA, 25 de margo de 2024.

FISCAL DE CONTRATOS
PORT. N° 031/2024

Rua 15 de Margo, n® 100, Bairro Serra Oriental | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA | semed@montealegre.pa.gov.br



VIACAO PAI E FILHO

G DA SILVA SILVA LTDA
CNPJ/MF - 29.285.958/0001-58
INSC. EST. 15.598.329-6
RUA MAICURU VL PEDRA GRANDE
MONTE ALEGRE — PARA CEP: 68220-000

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE — PARA J3 03 224
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Ceaon g

o L3S

A empresa G DA SILVA SILVA LTDA, CNPJ/MF n° 29.285.958/0001-58, sediada
na Vila Pedra Grande, s/n, zona rural, municipio de Monte Alegre, Para, por
intermédio de seu representante legal o Sr. GUSTAVO DA SILVA SILVA admitido
neste ato, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 04/03/2005, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n® 047.837.752-57, Carteira de Identidade n° 10007840, vem
respeitosamente 4 presenga de vossa Senhoria REQUERER  corregio na
quilometragem na rota do item 19, referente o PREGAO ELETRONICO n° 024/2023
PROCESSO N° 087/2023 Contrato 274/2023.

Justuficativa

Devido o aumento no consumo de combustivel no trecho
licitado de 96 km, Comunidades de Setor 07 (Fazenda do
Liberato), segue até o portdo do Zé Amaro no Setor Cumaru,
para EMEF Linha Cumaru, segue para Munguba, Ramal do
Luiz Alfredo para EMEF Linha Cumaru (Manhai).
Comunidade de Setor 07 (Fazenda do Liberato) para EMEF
Linha Cumaru (Tarde), a empresa fez uma analise no
percurso, e foi constatada a atual quilometragem comprovada

de 106 KM.
N.Termos
P. Deferimento.
Monte Alegre- Paré’ 1 8Asgr?adlp ger ggngdelg%nolgo‘!h DA SILVA SILVA LTDA:29285958000158
G D A SILVA S | LVA DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, I=MONTE ALEGRE, ou=Secretaria da

LTDA:29285958000158 e T e
G DA SILVA SILVA LTDA,

CNPJ/MF - 45.151.070/0001-89
CPF n° 047.837.752-57 RG n° 10007840
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